Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br Telefones 15 3259 8310/ 3259 8343

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Requerimento Nº 2968/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para
que apresente informações sobre a reserva orçamentária para garantir o
pagamento do 13º salário dos servidores públicos até a data estipulada em Lei.

JUSTIFICATIVA

A divulgação antecipada e transparente da reserva
orçamentária destinada ao pagamento do 13º salário dos servidores municipais
é fundamental por várias razões, demonstrando o compromisso da
administração com a responsabilidade financeira e o bem-estar dos
funcionários.

A divulgação antecipada da reserva mostra que a
administração valoriza os funcionários e está comprometida em cumprir seus
direitos e benefícios trabalhistas dentro do prazo legal. Isso contribui para um
ambiente de trabalho mais positivo.

Ao informar sobre a reserva orçamentária, a administração
municipal se coloca como exemplo de boa governança, agindo de forma
transparente, responsável e alinhada aos interesses dos servidores e da
comunidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de setembro de 2023

FÁBIO MENEZES
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
21

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

G
E

Y
-H

1U
6-

V
9P

1-
62

X
R

mailto:fabio.menezes@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 1 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CGEYH1U6V9P162XR"?chave=CGEYH1U6V9P162XR, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CGEY-H1U6-V9P1-62XR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
21

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

G
E

Y
-H

1U
6-

V
9P

1-
62

X
R

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CGEYH1U6V9P162XR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CGEYH1U6V9P162XR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CGEYH1U6V9P162XR
		2023-09-01T12:25:36-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura